1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 95
23.05.2023

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2022 год
Пермская городская Дума решила:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Перми за 2022 год по доходам в сумме 49 720 557,494 тыс. руб., по расходам в сумме 51 058 693,146 тыс. руб. с дефицитом 1 338 135,652 тыс. руб.
2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета города Перми по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета города Перми по кодам видов доходов, подвидов доходов за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета города Перми по ведомственной структуре расходов бюджета города Перми за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета города Перми по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета города Перми по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Рекомендовать администрации города Перми:
7.1 принять исчерпывающие меры по устранению нарушений, установленных внешней проверкой отчёта об исполнении бюджета города Перми за 2022 год;
7.2 рассмотреть вопрос об ответственности должностных лиц функциональных и территориальных органов администрации города Перми, допустивших нарушения бюджетного законодательства и иных правовых актов в ходе исполнения бюджета города Перми за 2022 год;
7.3 до 01.04.2024 представить информацию об объеме доходов, поступивших в  бюджет города Перми в 2023 году по результатам мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направлению сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости;
7.4 проработать с Правительством Пермского края вопрос внесения изменений в Методику расчета объема субвенций, предоставляемых органам местного самоуправления на реализацию отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденную Законом Пермского края от 29.02.2016 № 612-ПК «О передаче органам местного самоуправления Пермского края отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», в части увеличения объема субвенции, передаваемой бюджету города Перми.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
9. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы                               				   Д.В. Малютин
Глава города Перми               							      А.Н. Дёмкин

Сектор актов Главы города
25.05.2023 9:54 решение
image1.wmf